
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu

CONVOCAÇÃO - 1º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 2º PERÍODO
LEGISLATIVO DE 2025 (22/08/2025)

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE
MACACU, Estado do Rio de Janeiro, o Sr. Vilmar Pereira da Silva, usando de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

CONVOCAR, os Senhores Vereadores para a 1º Sessão

Extraordinária do 2º Período Legislativo de 2025, a realizar-se no dia 22 de AGOSTO de

2025, Sexta-Feira, às 10:00 horas, com tolerância de 15 minutos, no Plenário Vereador
Femando de Queiroz Teixeira, sito à Rua Ibraim Barroso, no 97, Bairro Parque Veneza,

nesta cidade, para apreciação das seguintes matérias/atos:

e VETO TOTAL dado pelo Prefeito, protocolado sob o nº 0914/2025 em

24/07/2025, às EMENDAS SUBSTITUTIVAS, SUPRESSIVA E ADITIVA, de autoria

dos VEREADORES VILMAR PEREIRA DA SILVA, DEMILSON ANTÔNIO RIBEIRO

MONTEIRO, FABRÍCIO DE ARAÚIO SOUSA, TIAGO DA SILVA TEIXEIRA,

EDIVALDO PEREIRA DE SOUZA, NILTON MATOZO VIANA, EDGAR ROSA DA

SILVA, GILBERTO DA SILVA AZEVEDO JÚNIOR E ROGÉRIO DE SOUZA RAMOS,

protocolada sob o número 0822/2025, em 25/06/2025, ao Projeto de Lei

protocolado sob o nº 0484/2025, que “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, aprovadas na Sessão Ordinária em 01/07/2025.

Gabinete da Presidência, 19 de Agosto de 2025.
VILMAR PEREIRA . assinado de forma digital
DA varias
SILVA:O71517457 Oavosavasnaio
61 13:01:42 -0300"

Vereador Vilmar Pereira da Silva
Presidente


